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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på 

remissen till kommunstyrelsen. 

 

 

 

Maria Mannerholm Yvonne Goldberg 

stadsdelsdirektör avdelnings chef 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen delar i stort de synpunkter och förslag som 

framkommer i remissen. På en punkt skiljer sig förvaltningens 

uppfattning och det gäller hur snabbt en plats för barnomsorg på 

obekväm tid ska erbjudas. Gällande regelverk medger inte att den 

som har behov av omsorg på obekväm arbetstid får förtur till 

förskolan. För att möjliggöra större likvärdighet är det också 

angeläget att se över finansieringen av verksamheten och tydligöra 

ansvarsfördelning då familjer har barn i både skola och förskola 

som har behov av omsorg på obekväm arbetstid. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och äldreomsorg 

i egen regi. En av stadsdelsförvaltningens områdeschefer har 

deltagit i arbetsgruppen som utrett frågan. De fackliga 

organisationerna informeras i samverkansgruppen den 7 april och i 

förvaltningsgruppen den 14 april. 

Bakgrund 

Stadsledningskontoret, förnyelseavdelningen ger förslag på 

riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid, ett uppdrag från 

kommunfullmäktiges budget för 2014. Förslaget har tagits fram 

utifrån den utredning som utbildningsnämnden tillsammans med 

stadsdelsnämnderna har genomfört under våren. Förslaget är på 

remiss till stadsdelsnämnderna, utbildningsförvaltningen, 

arbetsmarknadsförvaltningen och SLK. 

Ärendet 

Barnomsorg på obekväm arbetstid är en av staden prioriterad fråga. 

Staden erbjuder barnomsorg på kvällar, nätter och helger till de 

familjer där ett sådant omsorgsbehov föreligger. 

Stadsledningskontoret föreslår i detta ärende riktlinjer som ska 

tydliggöra rätten till denna omsorg, skapa förutsättningar för större 

likvärdighet i hanteringen och säkerställa en hög kvalitet på 

omsorgen.    

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar i stort de synpunkter och förslag som 

framkommer i remissen. Utredningen som ligger till grund för 

remissen och förslagen som presenteras i denna remiss pekar ut de 

riktlinjer som behöver förtydligas och kompletteras. På en punkt 

skiljer sig förvaltningens uppfattning och det gäller hur snabbt en 

plats för barnomsorg på obekväm tid ska erbjudas. För att 

möjliggöra större likvärdighet är det också angeläget att se över 

finansieringen av verksamheten och tydligöra ansvarsfördelning då 

familjer har barn i både skola och förskola som har behov av 

omsorg på obekväm arbetstid.  

 

Målgrupp  

Stadsledningskontoret föreslår i nya riktlinjerna att omsorgen ska 

gälla för barn skrivna i Stockholms stad i åldrarna 1 till och med 13 

år. Förvaltningen anser att förslaget är följdriktigt utifrån 

lagstiftningen och instämmer med förslaget. 

 

Former för verksamheten 

Enligt 25 kap 2 § skollagen kan omsorg på obekväm arbetstid 

drivas i flera olika verksamhetsformer. Omsorgen kan drivas som 
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en lokalbaserad verksamhet (förskoleliknande), som 

familjedaghemsliknande verksamhet, som flerfamiljssystem eller 

med barnvårdare i hemmet. Utredningen ser många fördelar med en 

lokalbaserad verksamhet och föreslår i riktlinjerna att staden ska 

sträva efter att erbjuda omsorg i lokalbaserad verksamhet, dvs. 

befintlig pedagogisk lokal eller annan för ändamålet anpasasad 

lokal. 

 

Stadsledningskontoret ser gärna att nämnderna samarbetar över 

stadsdelsgränserna och mellan skolformer för att effektivt möta 

omsorgsbehovet med lokalbaserad verksamhet.  

 

Förvaltningen instämmer till fullo i att verksamheten bör erbjuda 

omsorg i lokalbaserad verksamhet och skälen härtill. Det är också 

angeläget att samarbete sker över stadsdelsgränserna. Behovet av 

omsorg på obekväm arbetstid är begränsat och kan variera över tid. 

 

Handläggningsrutiner och krav på dokumentation  

De föreslagna handläggningsrutinerna där stadsdelsnämnderna även 

fortsättningsvis ansvarar för bedömning av omsorgsbehovet för 

barn i de kommunala förskolorna, gemensamma riktlinjer för 

likvärdig bedömning och framtagning av gemensam blankett finner 

förvaltningen också vara bra förslag. Förvaltningen ser att det även 

fortsättningsvis kan bli problem runt ansvarsfrågan och likvärdig 

bedömning då olika verksamhetsformer är inblandade. Ett exempel 

på detta är när en familj har barn både i skolan och inom förskolan. 

 

Tid för beredning och erbjudande om plats 

Stadsledningskontoret föreslår att ansökningarna ska utredas 

skyndsamt men med krav på att plats bereds inom tre månader, dvs. 

i enlighet med stadens gällande regler för barnomsorgsgarantin. För 

att skapa goda förutsättningar för planering av verksamheten 

föreslås att omsorgen företrädelsevis ska beslutas terminsvis och att 

eventuella schemaändringar ska lämnas in till förvaltningen senast 

14 dagar innan de börjar gälla.   

 

Vad gäller tiden, tre månader för att bereda en plats har 

förvaltningen en annan uppfattning. Det är angeläget att skyndsamt 

utreda men det är inte alltid möjligt att bereda plats på obekväm 

arbetstid inom tre månader. Det inte är möjligt att erbjuda 

garantiplats på en särskild förskola. Regelverket medger inte att den 

som har behov av omsorg på obekväm arbetstid går före i kön (får 

förtur) till förskolan. 
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Hägersten-Liljeholmen erbjuder idag barnomsorg på obekväm 

arbetstid på en förskola, Mikrofonen vid Telefonplan.  

De barn som har behov av omsorg på obekväm tid har även behov 

av förskoleplats dagtid. Barnen går på förskolans olika avdelningar 

dagtid och är inskrivna i verksamheten. Om ett nytt barn söker plats 

kan detta inte garanterat erbjudas på förskolan inom tre månader, 

bara om det finns lediga platser på förskolan och barnet står på tur i 

kön.  Stadsdelen har stor inflyttning och högt söktryck på nästan 

samtliga förskolor. 

 

Då behovet av omsorg på obekväm tid oftast inte är så omfattande 

är det inte möjligt och ekonomiskt försvarbart att utöka 

verksamheten med ytterligare en förskola för att svara på enstaka 

föräldrars behov. 

 

Förvaltningen instämmer i Stadsledningskontorets förslag om att 

den framtida finansieringen av barnomsorg på obekväm arbetstid 

behöver ses över för att möjliggöra större likvärdighet. 

 

Bilaga 

Remissbilagan finns att läsa på www.insynsverige.se/stockholm  

under Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, 

sammanträde 23 april 2015. 

 

http://www.insynsverige.se/stockholm

